
COMUNE DI OLLOLAI – 08020
PROVINCIA DI NUORO

TEL.0784/51051 – FAX 0784/5149
Prot.n. 2223 Del 18/08/2016                         Pubblicata all’Albo Pretorio al n. 187 in data 18/08/2016 

ORDINANZA N. 19 DEL 18/08/2016
OGGETTO:  REGOLAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  IN  OCCASIONE  DEI
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN BARTOLOMEO - ANNO 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONSIDERATO che  dal  23  al  26  Agosto  2016 si  terranno ad Ollolai  i  festeggiamenti  in  onore  di  San
Bartolomeo;
TENUTO CONTO che,  previo rilascio ai richiedenti della prescritta autorizzazione all’occupazione del suolo
pubblico,  dal 22 Agosto (compreso)  al 27 Agosto (compreso),  sul lato della  Piazza Marconi prospiciente  il
sagrato  della  Chiesa  di  San  Michele  Arcangelo  insisteranno  le  “Barraccas”  (giusta  SCIA  prot.1306  del
30/05/2016 presentata da Ladu Marco in qualità di accomandatario associazione “Uomo Cavallo” di Ollolai e
prot.n.1307 del 30/05/2016 presentata da Soro Pier Paolo in qualità di Presidente dell’associazione “Pro Loco”
di Ollolai;
CONSIDERATA  la  necessità  di  procedere a regolamentare  la  circolazione dei  veicoli,  lungo le  Vie e la
Piazza interessate dall’occupazione e dai festeggiamenti;
RITENUTO di  non dovere procedere alla  comunicazione  di  avvio del  procedimento  ai sensi  dell’art.  7 L.
241/90 state la generalità dei destinatari cui il presente provvedimento è destinato;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in particolare gli articoli 32 e 107;
VISTI il D.Lgs. 285/92 e s.m.i. in particolare gli articolo 7 e 9;
VISTO il D.P.R. 495/92;
VISTO lo Statuto del Comune di Ollolai;

ORDINA
A)DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO 22 AGOSTO ALLE ORE 24.00 DEL GIORNO 27 AGOSTO 2016 :
1)  E’  ISTITUITO  IL  DOPPIO  SENSO  DI  CIRCOLAZIONE  LUNGO  IL  TRATTO  DELLA  PIAZZA
MARCONI PROSPICENTE L’UFFICIO POSTALE;
2)  E’  ISTITUITO  IL  DOPPIO  SENSO  DI  CIRCOLAZIONE  LUNGO  IL  TRATTO  DELLA  PIAZZA
MARCONI PROSPICENTE IL BAR CENTRALE;
3) E’ CONSENTITA LA SOSTA IN PIAZZA MARCONI NEI TRATTI DI CUI AI PUNTI 1 E 2 QUALORA
IL VEICOLO COLLOCATO IN SOSTA NON CREI INTRALCIO/PERICOLO ALLA CIRCOLAZIONE
VEICOLARE E PEDONALE.
Dette  prescrizioni  saranno  rese  note  con  il  materiale  messo  a  disposizione  dall’Amministrazione,
collocato a cura del personale addetto alla realizzazione delle “Barraccas”.
B)DALLE ORE 17.00 DEL GIORNO 23 AGOSTO ALLE ORE 03.00 DEL GIORNO 24 AGOSTO 2016
SONO  SOSPESE  LA  CIRCOLAZIONE  E  LA  SOSTA NELLA  PIAZZA  MARCONI  E  NELLA  VIA
MAZZINI DALL'INCROCIO CON PIAZZA MARCONI ALL'INCROCIO CON VIA CAGLIARI.
C)DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 03.00 DEL GIORNO 24 AGOSTO 2016 (GIORNO PRINCIPALE DEI
FESTEGGIAMENTI) SONO SOSPESE LA CIRCOLAZIONE E LA SOSTA NELLA PIAZZA MARCONI E
NELLA  VIA  MAZZINI  DALL'INCROCIO  CON  PIAZZA  MARCONI  ALL'INCROCIO  CON  VIA
CAGLIARI. 
D)  DALLE  ORE  16.00  ALLE  ORE  03.00  DEI  GIORNI  25-26  AGOSTO 2016  SONO  SOSPESE  LA
CIRCOLAZIONE E LA SOSTA NELLA PIAZZA MARCONI E NELLA VIA MAZZINI DALL'INCROCIO
CON PIAZZA MARCONI ALL'INCROCIO CON VIA CAGLIARI.  
Dette  prescrizioni  saranno  rese  note  con  il  materiale  messo  a  disposizione  dall’Amministrazione,
collocato a cura del personale addetto all’organizzazione  della manifestazione  “San Bartolomeo 2016”
(LEVA 1998).



- NELLE DATE ED ORARI IN CUI E’ INTERDETTA LA CIRCOLAZIONE E LA SOSTA DEI VEICOLI
NELLA  PIAZZA  MARCONI  E  NELLA  VIA  MAZZINI  DALL'INCROCIO CON  PIAZZA  MARCONI
ALL'INCROCIO CON VIA CAGLIARI.:
*E’  CONSENTITO  L’ACCESSO  ALLA  PIAZZA  MARCONI  SOLO  ED  ESCLUSIVAMENTE  PER
IMMETTERSI DA VIA SANTA SUSANNA IN VIA TALORO O IN VIA RIU MANNU E VICEVERSA.
*E’ CONSENTITA LA CIRCOLAZIONE ALLE AUTOAMBULANZE E/O ALTRI MEZZI DI SOCCORSO,
AI VEICOLI DI POLIZIA, DEL SERVIZIO POSTALE E DEI MEDICI IN SERVIZIO URGENTE;
*E’  CONSENTITA LA CIRCOLAZIONE  NELLA PIAZZA MARCONI  (LATO POSTE E LATO BAR
CENTRALE) E NELLA VIA MAZZINI  (DALL'INCROCIO CON PIAZZA MARCONI ALL'INCROCIO
CON VIA CAGLIARI), SOLO FINO ALLE 17.00 DEL 23/08/2016 E SOLO FINO ALLE 9.00 DEL 24-25-
26/08/2016 AI MEZZI DEI VENDITORI AMBULANTI AUTORIZZATI ALL’OCCUPAZIONE DI SUOLO
PUBBLICO,  MA SOLO ED ESCLUSIVAMENTE PER POTER PROCEDERE ALLE  OPERAZIONI  DI
CARICO/SCARICO  DEI  PROPRI  PRODOTTI.  CIO’  IN  QUANTO  PER  MOTIVI  LOGISTICI  ED
ORGANIZZATIVI I MEZZI DOVRANNO ESSERE COLLOCATI IN SOSTA IN ALTRO LUOGO. 
POTRANNO ESSERE AMMESSE ULTERIORI DEROGHE MA SOLO ED ESCLUSIVAMENTE PER I
MEZZI DEPUTATI AL CARICO/SCARICO DI ATTREZZATURE FINALIZZATE ALL’ALLESTIMENTO
DEI FESTEGGIAMENTI.

INVITA
tutta la cittadinanza,  fatte salve le prescrizioni contenute nella presente ordinanza,  a collaborare per la
buona  riuscita  delle  manifestazioni  evitando  gli  spostamenti  in  auto,  moto  e  veicoli  in  genere,  in
coincidenza degli orari dei programmati eventi, tranne che per comprovati casi di necessità.

DISPONE
Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune di Ollolai ai sensi di legge.

AVVERTE CHE 
 Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo C.D.S.;
 Avverso  il  presente  provvedimento,  può  essere  presentato  ricorso  entro  60  giorni  dalla  data  di

pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi
previsti  dall’art. 2 e seguenti  della  legge 6 dicembre 1971, n° 1034 e s.m.i.,  o in alternativa, entro 120
giorni, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;

 Avverso il  presente  provvedimento  è inoltre  ammesso ricorso,  entro 60 giorni,  al Ministero del  Lavori
Pubblici secondo le modalità di cui all'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992 e dell’articolo
74 del DPR 495/92;

 A norma  dell’articolo  8  della  L.241/90  e  s.m.i.,  si  rende  noto  che  il  responsabile  del  procedimento
istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Responsabile del Servizio, Ing. Davide Soro; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare scrupolosamente la presente ordinanza. 
E’  fatto  obbligo  alla  LEVA 1998  organizzatrice  della  manifestazione  “San  Bartolomeo  2016”  e  al
personale addetto alla realizzazione delle “Barraccas”:
- di posizionare adeguata segnaletica e transenne in accordo con l’ufficio di Polizia Locale;
- di occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente;
- di ripristinare la segnaletica esistente alla fine della manifestazione.
-

DISPONE INOLTRE 

Che la presente ordinanza sia notificata al Dirigente del Commissariato di P.S. di Gavoi, al Comandante
della Stazione C.C. di Ollolai, alla P.L., al Responsabile dell’U.T.C. di Ollolai,  all’A.R.S.T. e consegnata
a:
* BUSSU MICHELA in qualità di firmatario S.C.I.A. presentata da LEVA 1998.
* LADU MARCO  in qualità di firmatario S.C.I.A. presentata da “UOMO CAVALLO”    
* SORO PIER PAOLO in qualità di firmatario S.C.I.A. presentata da “PRO LOCO”
Le forze di Polizia sono incaricate di vigilare per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
F.to Davide Soro


